UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 78 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA I | IBEHEKO OINA OIN MOTA I IESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PLARTEOI. CERAMICO TONTIIOO TIRTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKNRERKA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA Sl Mo | Lol
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA il BN pvC
. CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
PB ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DUBETETZEN 1O SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN 1O SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SEGCION . OBSERVACIONES / OHARPENAK ] LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
EBAKETA  E: 1/250 Patio interior construido en planta baja VER ART. 4.1.01 8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  PLANTABAJA pLantas atras ] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

oo

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen

E: 1/500 E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

KOKAPENA Residencial antiguo / Antfigoaleko egoitzaldea

ornian crrmmnres s S OBSERVACIONES / OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA B 1 8b
P /¥ UMITEPARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS No tiene acceso independiente desde la calle . ?
i/?/} LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ” . p . . » REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA §
Al ser finca registral independiente queda idenfificada de manera
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7 ) separada, pero no podrd edificarse sino se agrupa con la UC B18, de 544 1 5A9
OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA s . . .
7 la que forma parte como una Unica unidad funcional ya tiene su|| [DREcCIONPOSTAL FOSTA HELBIDEA
o o o acceso a fravés de ella, y el destino de la futura nueva construccion
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) P . . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocupacion maxima bepLaNta iPo estard infimamente ligado al uso de la planta baja de la citada UC. C/ MAYOR 1 8, trasera
. PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ G0 OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
) Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS m mm m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 20090 Apirila “UR=MA- irunvi mmgh-
AmouUTEDTOE — NOBEROR n




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 189.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL EXISTENTE ————————
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
PERFIL MAXIMO INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
GEHIENEZKO PROFILA — N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I I P.TIPO I I BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA .‘ BEHEKO OINA 4 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
1 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5
[ '~ - TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
— , ™
0 i ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA baeen | | eramicon Sarean | Jvinron
= MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
i MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERAT N MoRor | B
12.00 : CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA el B PvC
>— || CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+ ) A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
SECCION ASCENSOR
EBAKETA E: 1/400 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO %TXEB/ZITZET)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
PLANTA BAJA PLANTA TIPO / LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS )
BEHEKO OINA OIN MOTA VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotaciéon) CONSOLIDADO (Actuacion de Ejecucién de Dotac. Piblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

""" 4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA E PLANTAS ALTAS DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

Alineacion ntas altas

asada col alpeacion existente
de fasaltasenlaUE. B18

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

o o]

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzerako profila //
Construccioén auxiliar de parcela / Lursailaren eraikuntza
eranskina // Persianas / Pertsianak // Carpinterias desiguales /
Arotzi desberdintasuna

E: 1/500 ) )
N 92 7 NQ 25 ; I'T VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
. Lo Se consolida el volumen edificatorio existente. B’] 9
)% | MITEPARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
) /; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK | P REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la dlfima planta, con una alfura de cornisa no 5441 51 1
superior a 12m y en ese caso se permite una ampliacion del fondo
edificatorio de las plantas altas segun se sehala grdficamente.

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

/] oCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |8

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - . . s i o s C/ MAYO R 01 6
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocuracion maxiva DEpLANTA TIPO Prev|5|bI§’memTe, a edIfICOb’Ithd maxima  edificable por la ‘moyor , N
ocupacion en planta serd mayor que la actualmente existente, -
. . - | PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK avgnue d hora exista una p|O nta mas edificada. . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALNEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
%//// ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO .$. 2] Mar Carmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
% ERANSKIMN BATERATUAK == BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA \
Abril 2009 ko Apirila Mw Irunvi nmili?u-




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 184.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
PERFIL MAXIM P.SOTANO I_I SEMISOTANO rl PBAJA rl PTIPO I_I BAJO CUBIERTA
GEHIENEZKO SROF”_A J SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA A* ESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 8
] TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
g PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
altura maxima cornisa — ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
B ] MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA N MRl e
= CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
= ] CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N MpDERA ! PvC
— CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
— ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
— NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
= | EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO | Egg&?ﬁ E: 1/300 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS )
BEHEKO OINA OIN MOTA A*= dtico VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuaciéon Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOQOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Medianeras en voladizo sobre arranque lobulado / Lobulatutako ateraldi Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren kuzerako profila // Carpinterias
gaineko hegaldura dagoen tarte horma // Inscripciones "J.D." y "1891". / desiguales / Arofzi desberdintasuna // Persianas / Perfsianak //
"J.D." eta "1891" inskripzioak // Alero con canes tallados con motivos Tendedero en fachada ppal / Esekitokia fatxada nagusian // Hueco de
vegetales / Landare motibodun tailatutako habeburuak dituen teilatu PB / Hutsunea BO n // Revestimiento y fratamiento de huecos de
E- 1/500 E: 1/500 hegala // Silleria con motivos vegetales / Landare motibodun harlandua fachada trasera / Estaldura eta hutsuneen itsuraketa atzeko fatxadan
7 | N227 Neos . | N5 1 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
I
I 1 1
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ :
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

LEYENDA / LEIENDA UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
] - Bien inmueble de interés cultural que sin estar cadlificado ni BZO
P % | ITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS . . . . ,
o e ARCEL, oA BAIVENDUTARD OEHIENEICD | ERROKADURAK inventariado por el Ce’niro de Patrimonio Cultural Vasco, si posee und| | [REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
relevancia arquitectonica en el conjunto del Casco Antiguo. 441 1 2
UUMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL D077] ocupacion maximaDEPLANTA BAIA Regulacion en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de proteccion. 5 5
Se consolida la edificacion en sus pardmetros actuales, pero en caso|| |PRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S ) de intervencion de reforma serd necesaria la demolicion parcial 0
\ OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO . . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK S\ ajustédndose el perfil para que se el alero con canes sea la cota MAY R! n 1 4 ‘
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA madxima de altura de la edIfICQCIO,ﬂ, permitiéndose el bajocubierta Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO[ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari C P
%//// ANEJOS CONSOLIDADOS N PERFIL MAXIMO PERMITIDO arl Larmen Faniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
/ ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila BR=MA Irunvi mlhﬂ-
ARGUITEDTTS — INGENIEROS un




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 255.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO / OSO ONA |
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970 - 2007
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA > ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
- INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU ‘
PRt N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA ' S N
o I IP4 SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I IF.TlPO I I BAJO CUBIERTA \ \
-~ \ S SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ] ESTALKIPEKOA \\
- N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 8
\ —‘ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
>~ — ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA ek || zeranicon Sawean | [viron
\ 2,00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
X =i MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA i eraon Nopo CleRRe!
\ _‘ C|ERRE DE VENTANAS / LE[HOEN [TX[TURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
[ X == CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA e S B PvC
! CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
‘ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
: /- ATARIRA (ASCENSOR)
‘ SECCION NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA E: 1/300 EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA BAJA PLANTA TIPO OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
BEHEKO OINA OIN MOTA Una vivenda en PB y ofra en PBC / Etxebizitza bat BOn eta beste bat EOn VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

Ao

O

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
Ne o S ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Muros medianeros / Tarte hormak Saliente trasero en planta primera que sobrepasa alineaciones

/ Lerrokatzeak gainditzen dituan atzeko irfengunea lehenengo
solairuan // Rotulo de PB / Errotulua BOn

E:1/500 |

7 | N *27 Neog I N VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
!l” 1 1 :
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ :
BAIMENDUTAKO GEHIENEZIKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

- El perfil de la fachada la patio supera el perfil méximo establecido. Se BZ']
W LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS consolida el volumen edificatorio existente. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
(L LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, :

siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de 5441 51 3
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 12m.

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

] ocupacion mAxima DEPLANTABAIA

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S . ( :/ MAYO R (o) 1 2
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocuracion maxma be pianTa PO ’ n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE AUNEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
[ ANeiOs CONsOLDADOS e  PERFILMAXIMO PERMITIDO .$. Mari Carmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
| ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
YRMA>  IrUNVE =
Amarezrem - wemcn wun




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 176.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970-2007
J:, _—/ \—— GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
GEHIENEZKO PROFILA S~ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
= N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
= ——— P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
W lr = ] = I | ISOTOA I IERDISOTOA I | IBEHEKO OINA I 3 Iom MOTA I | IESTALK\PEKOA
———) RS °
% I ) § N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 5
n H H r TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
4] r H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA ek || zeranicon SR oA
= < H MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
%—ﬁﬂ || H MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA R Moo v | B
12.00 [| < H CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
H CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA meeor DX Ee! PvC
0 (e 5 { H CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
_j T JHEHES \A A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
H NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
Y EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
uy % SECCION OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
EBAKETA E: 1/300 Una vivenda en PB / Etxebizitza bat BOn. La planta bajo cubierta se abre a la fachada al patio VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
; EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

m CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) D NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién)

CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA

FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

@

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Muros medianeros / Tarte hormak Saliente trasero en planta primera que sobrepasa alineaciones
/ Lerrokadurak gainditzen dituan atfzeko irtengunea lehenengo

solairuan // Rétulo en planta primera / Errotulua lehenengo solairuan

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

N 25

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea yer ;opifulq correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

E: [1/600

1
1
I
I
I
1
1
1
1
!
1
I
H

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
LEYENDA / LEIENDA UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
2 El perfil de la fachada la patio supera el perfil mdximo establecido. Se 822
W LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS consolida el volumen edificatorio existente. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZ
(L LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
e e AT B P e siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de 5441 51 4
/)| ocupacion maxima DE PLANTA BAJA vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no e S—
superior a 12m.
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) C/ MAYO R 01 O
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocuracion maxma be pianTa PO ’ n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arreg IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS o m i m  PERFILMAXIMO PERMITIDO 9 APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi mnhhn-
AmQuITESTEE — INCENIEROR. un




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTIAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 341.00 m?
\ ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL / GAIZKI
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK NO CUMPLE / EZ DU BETETZEN
PERFIL EXISTENTE N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
EGUNGO PROFILA rl P. SOTANO I_I SEMISOTANO rl P.BAJA rl P.TIPO I_I BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
~ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 2
1 TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PEDRA CERAMICO CONIINUO MIXTO
—| I———-— H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA ek | | zeranicon ARRAIA MIXTOA
I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
|| m MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA N pRo! B
T M CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
| —
_IA el — CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA vemieon DX Eee PvC
% %’ e EBAKEIA  E: 1/400 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
- P NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
-] EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
G PLANTA BAJA A PLANTA TIPO OBSERVACIONES / OHARPENAK » ) . . LAS COTAS GRAFIADAS SO.N OE\ENTAT\VAS )
L BEHEKO OINA IS OIN MOTA Trasteros en BC / Ganbarak EOn // Afeccion de termitas / Termiten eragina VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. m ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA  riantasaia L] rrantas aas ] DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

%

Y

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

Q -

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Muros medianeros en voladizo/ Tarte - hormak // Talla en dintel Anejo trasero que sobresale por encima de la planta baja / Behe
/Leihoburuko taila oina gaindikatzen duen atzeko eranskina // Tratamiento de fachada
al patio / Patioaren fatxada ifsuraketa

] ‘ E: 1/600 3E3

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

Residencial antfiguo / Anfigoaleko egoitzaldea
seofer BN Y d g ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

) Bien inmueble de interés cultural que sin estar calificado ni 823
:/:"/2 UMIEPARCELA B B A DURAK inventariado por el Centro de Patrimonio Cultural Vasco, si posee una| | [REFERENCIA CATASTRAL RATASTROKO ERREFERENTZIA |
relevancia arquitecténica en el conjunto del Casco Antiguo. Se regula |
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de proteccion. 5441 51 5

V] ocupacion maxima e pLanTA BAIA

Se consolida la edificaciéon en sus pardmetros actuales. En caso de| | |PRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA §

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION SN ocuPAcioN Mksa DEPLA 70 intervencion de reforma se mantendrd la cota de alero actual, C/ MAYOR no8
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK A\ permiténdose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a Id ) ;
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA vlfima planta. Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
) Mari Carmen Paniagua
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UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 66.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ ONA
N EDAD EDITICACION 7 ERAIKINAREN ADINA NTERIOR A 1950 REHEB\Lg,RDOWIJ%O TAING [EENAGOROA
PERFIL MAXIMO ~ Ny PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
GEHIENEZKO PROFILA EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUMPLE / BETETZEN DU
- <0 INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK CUMPLE / BETETZEN DU
! N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA PTIPO BAJO CUBIERTA
SOTOA I IERD\SOTOA I | IBEHEKO OINA I 3 IOIN MOTA I IESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 3
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA aren || Zeranicon el I
12.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MADERA / METALICO / MURO / CIERRE /
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADER? METALICO MURO/ | B
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
H s CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA NN MADERAT pvC
E H CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
= A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
EEE&?X E: 1/250 ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO g:'TXEBIZITZET)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA BAJA PLANTA TIPO EZ DU BETETZEN 1O SUBSAMNABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN 1O SUBSAMNABLE / KONPONBIDERIK GABE
BEHEKO OINA OIN MOTA
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Trasteros en PBC / Ganbarak EOn VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
A EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Hueco de PB / Hutsunea BOn

NeAS
E: 1/500

1 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea osi o py ol ATBPB K J ot
IKUSI dagokion arala O oraendantzeran
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N PLANTAS 2 OBSERVACIONES / OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
e - o B24
» ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS En caso de sustitucion se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiendose el !
LIMITE PARCEL . . o . . ¢
;/Z.. LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con una REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
altura de cornisa no superior a 12m . 5441 51 6
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL Y N f
%//% CCUPACION MAKIMADEFLANTABAA DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA [§
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) C/ MAYO R 06
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ ocupacion mAxia b pLANTA TIPO y n
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
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